

## NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Wielka Książna ALEXANDRA dnia dzisiejszego opuściła Warszawę, udając się do Petersburga. Również Wielki Książę MIKOŁAJ w krótko wyjeżdża.

Dzisiaj odbyła się wielka rewja i rozmaite obroty wojenne w obecności wielkich XIĄŻAT.

Za onegdaj umarła tu ś.p. z Szymanowskich *Klicka* małżonka Dziedzica dóbr Okuniewa i innych, dziś w Kosciele OO. Reformatorów odbyło się nabożeństwo za jej duszę.

W Lombardzie w głównym Ratuszu ciągle odbywa się licytacja na rozmaite kosztowne rzeczy i fanty. Kupujących zawsze jest wiele.

Pewna osoba płci żeńskiej posiadająca doskonale język francuzki, i naukę muzyki, życzy dawać lekcje na fortepianie; dowiedzieć się o niej można w drukarni Kurjera.

Przybył do Warszawy 19 letni młodzie-

niec nadzwyczajnie gruby i ciężki, szerokości w piersiach ma łokcie, a w obwodzie ciała 3 łokcie. Waży funtów 300. Widzieć go można codziennie w Pałacu Teperowskim za opłatą groszy 15.

Redakcja *Kurjera* uprasza łaskawych prenumeratorów swoich aby wcześniej raczyli oświadczyć czy będzie ich wolą utrzymywać nadal to pismo. Gdyż tyle tylko wybijac się będzie egzemplarzy, ile przed pierwszym Pazdziernikiem raczy się zapisać prenumerujących tak na pocztamtach Królestwa, iakoż w dotychczasowych kantorach Warszawskich. — Usiłowaniem będzie Redakcji przez spieszne i rozmaite krajowych i zagranicznych nowin doniesienia zasługiwać na łaskawe względy swoich szanownych czytelników.

## NOWOŚCI ZAGRANICZNE.

z Paryża.

W dniu Imienin Królewskich dano dla ludu rozmaite zabawy, tańce pod golem Nie-

bem, Fajerwerk, muzyki, bezpłatne widowiska po wszystkich Teatrach i: t: p: Król odbierał powinszowania od władz cywilnych i wojskowych. Wszystkie towarzystwa uczonych, w ten dzień odbyły publiczne posiedzenia i rozdawały nagrody. — Nieustaje staranność zabezpieczenia Francji od żółtej febry, po miastach portowych i nad granicą Hiszpanji ustanowiono nowe kwarantanny. — W jednym z miasteczek Burmistrz siedzący przy obiedzie z swoją rodziną, został przez kogoś ostrzelony, dwie kule wpadły przez okno i trafiły w grzbiet Burmistrza nieruszawszy nikogo z jego familji. — Przybyły tu zapewniające doniesienia iż w Ameryce Hiszpańskiej ogólne nastąpiło powstanie. — Uważają tu iż tylko jeden Książę *Wellington* dotąd żyje z tych naczelnych Jenerałów którzy walczyli pod *Waterloo*. *Napoleon*, *Nej*, *Blücher* już żyć przestali. — Uroczystości Królowej róży, wznawiają się we Francji, po wielu gminach uwiert-

czają co rocznie najcnotliwsze panienki, naliczone ich w tym roku 54. — W niektórych miastach Francuzkich zaszyły zaburzenia przyczyny uczt wyprawianych dla członków ciała prawodawczego, lecz w krótkie przywrócono porządek. — Z rozmaitych Departamentów doszły wiadomości o nadzwyczajnych burzach i nawałnych deszczach, w niektórych miejscach padał grad wielkości jaj, wielu ludzi ranił a nawet pozabijał. Domy i drzewa zostały powywracane. — Już i w Paryżu zbierają składowki dla Greków. — Stolica Francji pomnaża się w budowę ustawicznie, 25,000 mularzów i cieślow sprowadzono i za kontraktowano do nowych robót. — Wiele rozmaitych pism wychodzi codziennie o *Napoleonie*, i takie tylko Dzieła są teraz w Paryżu najmłodniejszymi i najpokupniejszymi.

Na wsparcie Greków odplynął z Barcelony pierwszy okręt wojenny, znajduje się na nim 10,000 karabinów, i tyleż pałaszy oraz wiele rozmaitych zapasów wojennych, inne podobne transporty spieszenie są przysposobiane. Wszystko to dzieje się w moc poprzednich układów z znakomitemi wojskowemi rozmaitych Narodów. — Kasjer Rządowy w Paryżu skradł-

szy kasę uciekł — Sąd wskazał go zaocznie na 20sto letnie więzienie ciężkie, zwrócenie 1,875,000 franków, karę 100,000 i kaucją 10,000 oraz oddał go na lat 20 po wysiedzeniu aresztu pod dozór policji.

#### *Od Granic Tureckich.*

Na wyspie Cypr Turcy poszli za przykładem stolicy i bez litości wymordowali bezbrønnych Greków między któremi było sześciu znakomitych Xięży. Wina tych nieszczęśliwych jest że byli bogaci, a Turcy postanowili zabrać ich majątki—Sultan kazał stracić dwóch synów Ali Baszy Janiny którzy wokolicy Stambułu pod strażą zostawali, złapany Grek który przebrany za Derwisza niósł im wiadomości od Ojca, śniერი ich stał się przyczyną.

#### *z Niemiec.*

Gazeta stanu i Rządowa w Sztudgardzie, donosi że w Królestwie tem wielu urzędników pod sąd oddanych zostało za nieprawne postępowanie; z tych kilkanaście znakomitych do fortece odesłane, między niemi poczmistrz który odważył się otworzyć list prywatny i dwa także zataić oprócz powyższych karuznany został za niezdatnego na zawsze do piastowania urzędów publicznych.

W Berlinie Dwór przywdział załobą po Królowej Angielskiej. Miasto Lipsk uwolnione zostało na zawsze od osady wojskowej z powodu iż niema koszar—Nigdy iak teraz w miescie tem nieskarżono się na brak handlu.

Potwierdza się wiadomość iż w *Atenach* ustalonym zostanie centralny Rząd wielu prowincji Greckich i wysp na Archipelagu—Na nową krucjatę przeciw Turkom co godzina przybývają ochotnicy po różnych częściach Niemiec, kilka nawet kobiet chcą ruszyć na świętą wojnę. Głoszą że 60,000 korpus obserwacyjny wojsk francuzkich ma się zebrać w Alzacji.

#### *z Londynu.*

Przybiegł tu goniec z Wiednia z bardzo ważnemi Depeszymi, całą podróż odbył w przeciągu dni 7, i natychmiast pospieszył do Króla bawiącego w Irlandji. — w Czasie pogrzebu dwóch osób zabitych przez wojsko w chwili wywiezienia zwłok Królowy, zebrał się lud w wielkiej masie, napastowany od wojska zmusił go do odwrotu, przy czem zobu strona wiele osób pokaleczono. Szeryf miejscowy przecież zdolał przywrócić porządek.

#### **DONIESIENIA.**

Karetą po czwórna i kocz, mało co używane są do sprzedania; życzący ią nabyć niech się udadzą do handlu IPanów *Stamm* i kompanji Marywilu pod 16 dla powzięcia bliższych wiadomości.

Kto potrzebuje domowego nauczyciela, dowie się o nim w handlu P. *Spiskiego* przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nr:376.

T. N. Jutro Kom: *Chwila płochoci* i podruży raz obraz heroiczny z tańcami i spiewami cieni Xięcia *Józefa Poniatowskiego* czyli wprowadzenie jego na pola *Elizejskie*.